II.

b Sap.9.10.

Verū obseruandæ in hac re sunt nonnul-  
læ imperfectorum querelæ, qui externis acti-  
uæ occupationibus nimium dediti sunt, sibi-  
que in eis complacent. Quidam enim occul-  
tā quadam superbiâ de Christo Domino con-  
queruntur, quod multum externis actionibus  
in Dei obsequio laborantes, solos quasi, &  
absque contemplationis suavitate & dulce-  
dine relinquat; atque si nullam ipsorum cu-  
ram gereret, nec ullo tali præmio, ipsorum  
atque aliorum labores efficiat, sicut c pater  
senior filij prodigi parenti suo conquerebatur,  
quod non sibi, sicut prodigo filio indulgeret:  
Est autem hæc insignis deceptio: quia supre-  
mus noster pater, omnium omnino curam ge-

VII.

c Luc.15.29

rit,

rit, tam actiuorum, quam contemplantium; singulisque sufficienter, iuxta cuiusque statum, prouidet: qui ergo D E V M, quasi in hac prouidentia negligentem, accusat, argumentum est, quod neque se, neque illum, ex defectu humilitatis agnoscat: qui enim D E V M & seipsum agnoscit, felicem se reputat, si ei seruat etiam rependo, & absqueulla indulgentia, aut præmio alio, quam sit ipsemet D E V S; & qui eò usque le non humiliauerit, non obtinebit donum contemplationis, dicente scri-

d Iob. 37. 24

*ptura: d Non audebunt contemplari omnes, qui sibi videntur esse sapientes. quia nimirum superbis & de se præsumentibus Contemplatio negatur: dabitur autem humilibus, & qui se se prouidentiae diuinæ commiserunt.*

*Alij sunt, qui non quidem directè, sed oblique tamen de ipsis contemplatiis concurrunt, ut Martha de Maria, eosque otiosos & exiguae in Ecclesiam & proximos utilitatis reputantes, volunt ut contemplatione relictâ, se ad externas actiones conferant: sicque licet non verbis expresse, illorum tamen occupationem quasi fastidiæ, Christo Domino re ipsa dicere videntur: dic ut me adiuet, iube illos à tuis pedibus surgere, & ad nos iuandos accedere. Quæ etiam magna est illusio, parumque in spiritu exercitatorum indicium, qui reliquos omnes velint ea, quam ipsi tenent, viâ deducere. Contemplati siquidem otiosi non sunt, sed satis bene occupati in Dominis sui obsequio; quo ille valde dele-*

Etatur;

Etatur; iuuantque non mediocriter Ecclesiam ipsam, eiusque operarios, quando à DEO Dominō nostro gratiam & fauorem obtinent, ad eorum labores & operum fructus. Ideoque ipse Dominus aduocatum se exhibet contemplantium, ut in hac historia videbimus, eum statim Mariam defendisse. Quare plurimum mea intererit in cœlestis Patris manus me projcere, qui gratias & dona sua e singulis diuidit prout vult, & nobis expedit; & hac confidentia eam partem modumque viuendi amplectar, quem ipse mihi designauit, gratias etiam pro eo agens, quem alijs communicauit; & gaudens quod illi magni sint; suaque illa magnitudine meam iuuent paruitatem: ut charitate hac, aliorum dona, mea propria faciam. O DEVS cordis mei, procul à me huiusmodi sint querelæ, satis mihi sit, quod tu facias, ne ego conquerar: siquidem nihil, quod à te prodeat, potest mihi non esse percommendum.